Para todos os efeitos legais, a data de emissão das debêntures é o dia 18 de dezembro de 2013; 

Data de Vencimento: 
As debêntures terão prazo de 10 (dez) anos, contados da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 18 
de dezembro de 2023; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 1.500 ( mil e quinhentas) Debêntures; 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em série única; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$15.000.000,00 (quinze milhões de reais), na data de emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures são da forma nominativa e escritural, sem a emissão de cautelas ou certificados; 

Espécie:

[...]

da variação acumulada das Taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros – DI “over extra-grupo”  

(Taxa DI), calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP, no informativo diário disponível em sua página 
na Internet (HTTP://www.cetip.com.br) , capitalizada de uma sobretaxa, expressa na forma percentual ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis,  de 2,70% (dois inteiros e setenta centésimos por 
cento). A remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis, por dias úteis 
decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário atualizado ou sobre o saldo do Valor Nominal

[...]

As Debêntures não serão objeto de repactuação programada. 

Inadimplemento: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

*4ª Emissão de Debêntures da JHSF Participações S.A, que possui as seguintes características: 

Emissora: JHSF Participações S.A. 

Valor da emissão: R$350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 350 (trezentas e cinquenta) 

Espécie: Espécie Quirografária  

Prazo de vencimento: Prazo de 05 (cinco) anos, vencendo-se em 27/03/2017.  

Garantias: Fiança prestada pela interveniente garantidora, JHSF Incorporações S.A.

[...]

Não foram pactuadas cláusulas de repactuação. 

Inadimplemento: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

*1ª Emissão de Debêntures da Companhia Metro Norte, que possui as seguintes características: 

Emissora: Companhia Metro Norte  

Valor da emissão: R$170.000.000,00 (cento e setenta milhões de reais)  

Quantidade de debêntures emitidas: 17.000 (dezessete mil)  

Espécie: Espécie Quirografária com garantias fidejussória e real adicional 

Prazo de vencimento: 10 (dez) anos contados da Data de Emissão, vencendo-se em 18/12/2023 

Garantias: 

(iii) Fiança prestada pela JHSF Participações S.A.; 

(iv) Cessão fiduciária prestada ao Agente Fiduciário, na condição

[...]

Não foram pactuadas cláusulas de repactuação. 

Inadimplemento: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

*1ª Emissão de Debêntures da Vila Catarina Shopping S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: Vila Catarina Shopping S.A.  

Valor da emissão: R$51.000.000,00 (cinquenta e um milhões de reais)  

Quantidade de debêntures emitidas: 5.100 (cinco mil e cem) 

Espécie: Espécie Quirografária com garantias fidejussória e real adicional 

Prazo de vencimento: 10 (dez) anos contados da Data de Emissão, vencendo-se em 18/12/2023 

Garantias: 

(i) Fiança prestada pela JHSF Participações S.A.; 

(ii) Cessão fiduciária ao Agente Fiduciário, na condição de

[...]

A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

*1ª Emissão de Debêntures da JHSF Manus Empreendimentos e Incorporações S.A., que possui as seguintes 
características: 

Emissora: JHSF Manaus Empreendimentos e Incorporações S.A. 

Valor da emissão: R$94.000.000,00 (noventa e quatro milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 9.400 (nove mil e quatrocentas)  

Espécie: Espécie Quirografária com garantias fidejussória e real adicional 

Prazo de vencimento: 10 (dez) anos contados da Data de Emissão, vencendo-se em 18/12/2023 

Garantias: 

(i) Fiança prestada pela JHSF Participações S.A.; 

(ii) Cessão fiduciária prestada ao Agente Fiduciário, na condição